2
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (двадцать первая сессия)
РЕШЕНИЕ

от 20 мая 2021 года                                                                                         № 132

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 14 мая 2020 года №82 «О размере арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и договорам аренды земельных участков»
В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», статьями 38, 39 Устава муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 06 февраля 2007 года № 122 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 14 мая 2020 г. № 82 «О размере арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства по договорам аренды недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и договорам аренды земельных участков»  следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «до дня прекращения действия режима повышенной готовности на территории Архангельской области» заменить словами «до 1 июня 2021 года»;
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Дополнительные соглашения, заключенные ранее в порядке, указанном в пункте 2 настоящего решения, считать заключенными на срок до 1 июня 2021 года»;
3) пункты 3-6 считать соответственно пунктами 4-7.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                        Р.Е. Томилова

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                   Н.В. Большакова